
ZARZĄDZENIE NR 28
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 5 lipca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemców 
Komendy Głównej Straży Granicznej

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. 
o Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 147, 125, 235 i 1091) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu  nr 61 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 30 kwietnia 2014 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży 
Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 80 z późn. zm.1)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w pkt 1 lit. a – d otrzymują brzmienie:

„a) ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2018 r. poz. 2094 i 2399 oraz z 2019 r. 
poz. 577),

b) ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz.1109, 1669 i 2399),

c) ustawie z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 
wyjeździe z tego terytorium obywateli Państw Członkowskich Unii Europejskiej i członków ich 
rodzin (Dz. U. z 2019 r. poz. 293),

d) ustawie z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym 
Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyjnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2162 i 2354 oraz z 2019 r. 
poz. 125) w zakresie wynikającym z udziału Straży Granicznej w Wizowym Systemie 
Informacyjnym,”;

2) w § 2:

a) po pkt 2 dodaje się pkt 2a-2d w brzmieniu:

„2a) przekazywanie  ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, przed wydaniem przez niego 
decyzji o zatwierdzeniu jednostki prowadzącej studia, jednostki naukowej lub organizatora stażu lub 
jednostki organizacyjnej informacji, czy zachodzą okoliczności istotne dla oceny spełnienia 
warunków, o których mowa w art. 144 ust. 4 pkt 2 lub 3, art. 151 ust. 4 pkt 2 lub 3, art.157a 
ust. 6 pkt 2 lub 3, oraz art. 157g ust. 5 pkt 2 lub 3 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach;

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 114, z 2015 r. poz. 18, 
z 2016 r. poz. 92, oraz z 2018 r. poz. 72 i 100.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 5 lipca 2019 r.

Poz. 25



2b) występowanie z wnioskiem do ministra właściwego do spraw wewnętrznych o wydanie decyzji 
o zakazie przyjmowania cudzoziemców przez jednostkę prowadzącą studia, zgodnie z art. 144a 
ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach;

2c) przekazywanie Szefowi Urzędu do Spraw Cudzoziemców informacji, czy zachodzą okoliczności, 
o których mowa w art. 139n ust. 6 pkt 5, art. 149b ust. 6 pkt 5 lub 10, art. 156b ust. 6 pkt 4 lub 9 oraz 
art. 169a ust. 6 pkt 7 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach;

2d) gromadzenie przekazywanych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców zawiadomień oraz 
informacji, o których mowa w art.149b ust. 14 oraz art. 149c ust.4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. 
o cudzoziemcach;”,

b) pkt 3 uchyla się,

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) gromadzenie i przekazywanie informacji o wizach Schengen, zgodnie z art. 34 ust. 1-3 kodeksu 
wizowego;”,

d) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) udzielanie zgody na zezwolenie przez komendanta placówki Straży Granicznej na wjazd na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej cudzoziemcowi w przypadku, o którym mowa w art. 6 ust. 5 lit. 
c rozporządzenia (UE) nr 2016/399 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 marca 2016 r. 
w sprawie unijnego kodeksu zasad regulujących przepływ osób przez granice (kodeks graniczny 
Schengen) (Dz. Urz. UE L 77 z 23.03.2016, str. 1, z późn. zm.);”,

e) pkt 35 otrzymuje brzmienie:

„35) nadzorowanie wykonywania doprowadzeń cudzoziemców do granicy państwowej, gdy 
doprowadzenie jest elementem dalszego doprowadzenia do portu lotniczego albo morskiego państwa, 
do którego następuje doprowadzenie lub przekazanie;”,

f) po pkt 49 dodaje się pkt 49a  w brzmieniu:

„49a) koordynowanie zadań związanych z implementacją europejskiego systemu informacji o podróży 
oraz zezwoleń na podróż (ETIAS), o którym mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2018/1240z dnia 12 września 2018 r. ustanawiającym europejski system informacji 
o podróży oraz zezwoleń na podróż (ETIAS) i zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1077/2011, 
(UE) nr 515/2014, (UE) 2016/399, (UE) 2016/1624 i (UE) 2017/2226 (Dz. Urz. UE L 
236 z 19.9.2018, str. 1);”,

g) pkt 50 otrzymuje brzmienie:

„50) uczestniczenie w pracach Grup Roboczych i Komitetów Rady Unii Europejskiej oraz Komisji 
Europejskiej, w szczególności Grupy Roboczej do spraw Integracji, Migracji i Wydaleń, a także 
innych organów oraz agencji Unii Europejskiej, w zakresie właściwości Zarządu;”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY 
GRANICZNEJ

gen. dyw. SG Tomasz Praga

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 25


